
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Miljøtilsyn hos Saxe Polyfa System A/S 2019 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 27. november 2019 

været på miljøtilsyn hos Saxe Polyfa System A/S, Jernholmen 43.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Mie Larsen og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Louise Svensson og Karen Damsgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Luftforurening 

I smedeværkstedet er der udsugning fra 4 svejsesteder og slibemaskinen. 

Der er filter på afkastet inden udledning. Afkastet ledes ca. 1 meter over tag. 

 

Der svejses hovedsageligt CO2-svejsning og lidt TIG. Der svejses kun i sort 

jern. 

 

Jævnfør svejsevejledningen2 skal afkastet ved 2-4 svejsesteder, hvor der 

udføres CO2-svejsning i sort jern føres mindst 3 meter over tag. Hvis der er 

mere end 40 m til nærmeste bolig skal afkastet dog blot føres til fri fortynding 

svarende til 1 m over tag.  

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
 
2 Vejledning nr. 13, Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender 
svejserøg, Miljøstyrelsen, 1997 
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Da virksomheden er placeret i industrikvarteret på Avedøre Holme med mere 

end 40 m til bolig og der tillige er filter på afkastet vurderer Hvidovre 

Kommune at afkastet fra svejsning på virksomheden lever op til kravene i 

vejledningen. 

 

Affald 

Jern og metalaffald afleveres hos PM Totalentreprise og Handel, Jernholmen 

47, Hvidovre. 

 

Virksomheder, der producerer affald, skal ved bortskaffelsen af affaldet 

vælge en transportør eller modtager, der er registreret i det nationale 

affaldsregister. PM Totalentreprise og Handel er ikke registreret i 

affaldsregistret. Saxe Polyfa System kan derfor ikke benytte PM 

Totalentreprise og Handel ved bortskaffelse af jern og metalaffald og skal i 

stedet finde en anden affaldsaktør til bortskaffelse af jern og metalaffald. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

   

Louise Svensson  

Miljøsagsbehandler 

  

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 117 af 28/01/2019 


